Volhynia ambo sexus ad me transmissi sunt. Singulas feminas legi mense Iulio circa *Oedelem*, unamque e *Norimberga* accepi. Mares hujus speciei feminis sunt frequentiores; praeter illos, cum feminis captos, plures legi singulos passim in *Silesia*, nec non circa *Trajectum ad Viadrum*, *Helmstadium*, *Oedelem*, *Barterodam*, pluresque mihi missi sunt, in *Hercynia*, circa *Trajectum ad Moenum*, *Sickershausen*, *Genuam*, *Taurinum*, *Parmam*, *Florentiam*, et in *Regione Pedemontana* atque *Tauria* lecti.

Varietates:

1. *Trochanteribus vel omnibus rufis, vel anterioribus flavis.* m. — Reliquis notis hi mares plurimis genuinis respondent.

Individuorum, trochanteribus rufis, basi anteriorum, rarissime quoque summa basi posticorum, nigra, tria cepi, mensibus Maji Iunii et Iulii, circa *Scheidnich*, *Gottingam* et *Oedelem*, in frutetis; quartum, *genuense*, a *Spinola* transmisit. — Individuorum trochanteribus anterioribus flavis, posticis nigris, duo cepi circa *Warmbrunn*, cum genuinis.

2. *Abdomine fusco, pedibus anterioribus flavis, tibiis posticis tricoloribus.* m. — *Longitudo* fere 2 linearum. *Antennae* fuscae. *Alae* hyalinae, stigmate et radio fuscis, radice et squamula albidis. *Pedes* anteriores pallide-flavi, femoribus dilute-fulvis, coxis mediis fusconigris; postici

coxis et trochanteribus nigris, his apice pallido, femoribus fulvis, tibiis fulvis, annulo lato albo ante basin, basi ipsa et summo apice nigris, tarsis fuscis. *Abdomen* capite thoraceque paulo longius, thoracis latitudine; segmento 1 nigro, reliquis fuscis margine summo stramineo.

Hoc individuum *Manger* cepit circa *Warmbrunn*.

Synonyma feminae:

Ichn. Geoffroy II, p. 327, n. 13 (exclusa varietate coxis fulvis, quae ad *Pimplam Turionellae*, n. 93, spectat).

Ichn. geniculatus Fourcroy p. 397, n. 13.

„ Villers p. 188, n. 167.

„ Olivier p. 207, n. 5.

Ichn. variegatus Schrank Berchtesgad. p. 327, n. 91.
 „ Schrank Boica n. 2096 (ob colorem antennarum forsan etiam ad *Pimplam Turionellae*, n. 93, adhiberi posset. — *Ichneum. Geoffroyi* n. 67, quem auctor allegat, ad *P. stercoratorem*, n. 92, spectat cui quoque *Ichneum. variegatus* Gmel. n. 289, p. 2701, respondet).

Cryptus examiner Fabr. Piez. p. 85, n. 62; in *Austria*.

Synonyma maris:

Ichn. Frisch II, p. 23 et 24, tab. IV, fig. IV (conferas quae in nota ad *P. stercoratorem* n. 92, monui).

Ichn. Leske pag. 63, n. 239 (Gmelin in ed. Linn. p. 2700, n. 279, hunc Leskii Ichneumonem cum *Ichn. leucopalpo* conjunxit, quem ego quidem ad *Ephialten carbonarium* adhibeo).